



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	15.130.855,06	7.031.100,02	7.031.100,02	7.565.427,53	7.565.427,53	6.414.691,83
RECEITAS DE CAPITAL	1.099.842,30	557.999,98	557.999,98	549.921,15	549.921,15	855.184,92
SUBTOTAL	16.230.697,36	7.589.100,00	7.589.100,00	8.115.348,68	8.115.348,68	7.269.876,75
(-) DEDUÇÕES	2.116.185,42	992.099,98	992.099,98	1.058.092,71	1.058.092,71	842.057,42
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	46.175,32	60.499,98	60.499,98	23.087,66	23.087,66	22.682,21
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	34.999,98	34.999,98	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.070.010,10	896.600,02	896.600,02	1.035.005,05	1.035.005,05	819.375,21
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.114.511,94	6.597.000,02	6.597.000,02	7.057.255,97	7.057.255,97	6.427.819,33

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	11.000.400,00	5.500.200,00	5.500.200,00	6.337.193,69	6.337.193,69	5.800.224,29	5.800.224,29	5.135.506,98
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.000.400,00	5.500.200,00	5.500.200,00	6.337.193,69	6.337.193,69	5.800.224,29	5.800.224,29	5.135.506,98
DESPESAS DE CAPITAL	2.537.100,00	1.268.550,00	1.268.550,00	1.179.269,00	1.179.269,00	715.025,35	715.025,35	440.164,46
(-) Deduções	132.000,00	66.000,00	66.000,00	55.376,18	55.376,18	55.376,18	55.376,18	12.199,92
Amortização de Dívida	132.000,00	66.000,00	66.000,00	55.376,18	55.376,18	55.376,18	55.376,18	12.199,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.405.500,00	6.702.750,00	6.702.750,00	7.461.086,51	7.461.086,51	6.459.873,46	6.459.873,46	5.563.471,52
RESULTADO	-13.405.500,00	-6.702.750,00	-6.702.750,00	-7.461.086,51	-7.461.086,51	-6.459.873,46	-6.459.873,46	-5.563.471,52
RESULTADO	-11.335.489,90	-5.806.149,98	-5.806.149,98	-6.426.081,46	-6.426.081,46	-5.424.868,41	-5.424.868,41	-4.744.096,31
RESULTADO	709.011,94	-105.749,98	-105.749,98	-403.830,54	-403.830,54	597.382,51	597.382,51	864.347,81

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	0,00	0,00	-55.376,18	-55.376,18	-55.376,18
(-) Disponibilidade de Caixa	1.833.328,86	1.833.328,86	2.400.365,30	567.036,44	567.036,44
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	3.913,19	3.913,19	9.565,27	5.652,08	5.652,08
(+) Restos a Pagar Processados	252.092,58	252.092,58	52.502,95	-199.589,63	-199.589,63
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.585.149,47	-1.585.149,47	-2.412.803,80	-827.654,33	-827.654,33
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.585.149,47	-1.585.149,47	-2.412.803,80	-827.654,33	-827.654,33